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W przypadku osób z dziecinniej wyglądającymi twarzami szanse
na przyjęcie przez oponentów proponowanej przez nie wersji
ugody są większe, niż gdyby tę samą propozycję składał ktoś o
dojrzalszych rysach twarzy.

Psycholodzy z Uniwersytetu Hebrajskiego wprowadzali subtelne
zmiany  w  twarzach  fikcyjnych  polityków.  Sprawdzali  w  ten
sposób, jak niewielkie różnice w wyglądzie wpływają na opinie
ludzi o politykach reprezentujących drugą stronę konfliktu i
na ocenę ich propozycji. Uzyskane wyniki mają znaczenie choćby
dla przebiegu konfliktu izraelsko-palestyńskiego.

Zespół  prof.  Ifat  Maoz  przekazywał  badanym  (Izraelczykom)
notatkę prasową o fikcyjnej propozycji pokojowej, opatrzoną
zdjęciem  nieistniejącego  palestyńskiego  lidera.  By  twarz
wydawała się bardziej dziecięca albo dorosła, o 15% zmieniano
wielkość  oczu  i  ust.  Później  ochotników  proszono  o  ocenę
propozycji i wiarygodności polityka, z którego ust wyszła.
Okazało się, że mimo że obie fotografie powstały z tego samego
oryginału, polityk o dziecięcej fizjonomii był uznawany za
bardziej  wiarygodnego,  a  jego  propozycja  zdobywała  większe
poparcie.

„Ludzie  ogólnie  kojarzą  dziecięcą  twarz  z  uczciwością,
otwartością  i  akceptacją,  a  kiedy  zaufasz  adwersarzowi,
wykazujesz większą chęć wypracowania kompromisu.”

Wcześniejsze  studia  dotyczyły  wpływu  cech  twarzy  rodzimych
polityków  na  postawy  wyborców  oraz  ich  chęć  poparcia
określonej  frakcji.  Po  raz  pierwszy  badano  wpływ  wyglądu
polityków reprezentujących przeciwną stronę konfliktu.

Maoz  zwraca  uwagę,  że  w  obecnych  czasach,  gdy  media
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zdominowały telewizja oraz Internet, obróbka obrazu znajduje
się na porządku dziennym. Uzyskane wyniki oznaczają, że zmiana
wyglądu  nie  ma  charakteru  wyłącznie  estetycznego,  ponieważ
może wpływać na opinie odbiorcy.

Osoby  z  bardziej  negatywnymi  początkowymi  postawami  wobec
przeciwników i pokoju (a takie są zwykle bardziej sztywne i
oporne na zmianę) wykazywały silniejszą reakcję na zmiany w
stopniu dojrzałości twarzy niż osoby od początku nastawione
bardziej pozytywnie.
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